[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
                                                     №___________/рд

____ ____________ 20____г.

г. Иркутск
Об утверждении  отчета о результатах приватизации муниципального имущества за 2016 год

         В рамках исполнения решения Думы Иркутского районного муниципального образования от 26.11.2015 №16-121/рд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2016 год», в соответствии с Федеральным законом               от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 24.09.2015 №14-107/рд «Об отдельных вопросах приватизации имущества Иркутского районного муниципального образования», руководствуясь ст.ст. 25, 53, 61, 62 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

        1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2016 год (Приложение 1).

      2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить  на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Иркутского района по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
	Мэр

	              Председатель Думы

	      Л.П. Фролов

	 А. А. Менг

Приложение 1

к Решению Думы Иркутского района                                                                           от _____________20__ г. № _____/рд
Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества за 2016 год
Решением Думы Иркутского районного образования от 26.11.2015       №16-121/рд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2016 год» утвержден Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2016 год (далее – Прогнозный план).

В Прогнозный план включены 10 единиц движимого и 2 единицы недвижимого имущества.

В течение 2016 года 5 объектов исключены из Прогнозного плана, а именно объект недвижимого имущества, расположенный по адресу: г. Иркутск, ул. Тимирязева, 32 по причине экономической нецелесообразности и на основании обращения главы Оекского муниципального образования исключены объекты движимого имущества – 3 самоходные машины и                1 транспортное средство.

Комитетом по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Иркутского районного муниципального образования во исполнение Прогнозного плана проведены аукционы по продаже движимого имущества, в количестве 4 объектов. Данные аукционы признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок.

Кроме того, по 2 объектам торги не проводились, в связи с приведением в соответствие правоустанавливающих документов. В настоящее время данное имущество включено в Прогнозный план на 2017 год.

НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№ п/п
	Наименование
	Год постройки
	Адрес
	Технические характеристики
	Начальная цена
	Итог приватизации

	1
	Административное здание, гараж, земельный участок
	До 1917
	Иркутская обл.,

г. Иркутск, ул. Тимирязева,32
	Административное здание: нежилое, 3-этажное (подземных этажей 1), кирпичное, общей площадью 1509 кв.м

Гараж: назначение - нежилое, общая площадь 61,5 кв.м, этаж 1; земельный участок для эксплуатации административного здания и гаража, общая площадь 1519 кв.м
	Объекты исключены из Прогнозного плана приватизации 2016 – решение Думы Иркутского района       от 27.10.2016 № 28-229/рд

	2
	Помещение

	Иркутская обл., Иркутский район, с. Хомутово, ул. Кирова, 10-а
	Помещение: нежилое, площадью 39,9 кв.м, 1 этаж, номера на поэтажном плане 1, 2, 2а, 6, 7
	511 000 (отчет об оценке рыночной стоимости от 16.11.2016
	19.01.2016 – аукцион признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок

ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Начальная цена
	Итог приватизации

	1
	Автомобиль марки КАВЗ 397620
	Идентификационный номер (VIN) - Х1Е39762050038164,

год выпуска – 2005,

цвет кузова – золотисто-желтый,

паспорт транспортного средства – 45 МА 039930,

модель, №двигателя –   51300К, 51021367

кузов (кабина, прицеп)№ - 39762050038164,

гос. номер – Е 611 ОВ 38
	44 000

 (отчет об оценке рыночной стоимости от 16.11.2016)
	Торги по продаже не проводились (включен в Прогнозный план приватизации на 2017 год – решение Думы Иркутского района от 28.12.2016                    №31-277/рд)

	2
	Автомобиль марки Шевроле Нива
	Идентификационный номер (VIN) - X9L21230060113166,

цвет кузова – светло-серебристый металлик,

тип двигателя – бензиновый,

паспорт транспортного средства – 63 МЕ 138222,

модель, № двигателя – ВАЗ 2123, 0124023,

гос. номер – О709ОК 38
	117 000

(отчет об оценке рыночной стоимости от 16.11.2016)
	Торги по продаже не проводились (включен в Прогнозный план приватизации на 2017 год – решение Думы Иркутского района от 28.12.2016               №31-277/рд)

	3
	Автомобиль марки

УАЗ 31514
	Идентификационный номер (VIN) отсутствует,

год выпуска - 1993,

цвет кузова - синий,

паспорт транспортного средства - 38 КМ 308998,

модель, N двигателя - 417-1002009-60-60530284,

кузов (кабина, прицеп) № - 9070,

гос. номер - О 149 ОР 38
	13 700

(отчет об оценке рыночной стоимости от 24.09.2016) – распоряжение от 30.11.2016 № 237 «Об отказе от проведения аукциона»
	Объект исключен из Прогнозного плана приватизации 2016 –решение Думы Иркутского района    от 28.12.2016  №31-276/рд – подготовлено соглашение о передаче  в безвозмездное пользование Оекскому муниципальному образованию

	4
	Трактор

ДТ-75 МЛ
	Идентификационный номер (VIN) отсутствует,

год выпуска - 1988,

цвет кузова - желтый,

вид движения - гусеничный,

паспорт транспортного средства - ВВ 524075,

модель, № двигателя - 954484,

гос. номер - О 015 РТ 38
	43 900

(отчет об оценке рыночной стоимости от 24.09.2016) – распоряжение от 30.11.2016 № 237 «Об отказе от проведения аукциона»
	Объект исключен из Прогнозного плана приватизации 2016 – решение Думы Иркутского района    от 28.12.2016  №31-276/рд – подготовлено соглашение о передаче  в безвозмездное пользование Оекскому муниципальному образованию

	5
	Трактор

МТЗ-80Л
	Идентификационный номер (VIN) отсутствует,

год выпуска - 1983,

цвет кузова - синий,

вид движения - колесный,

паспорт транспортного средства -    ВВ 524076,

модель, № двигателя - 508457
	31 000

(отчет об оценке рыночной стоимости от 24.09.2016) – распоряжение от 30.11.2016 № 237 «Об отказе от проведения аукциона»
	Объект исключен из Прогнозного плана приватизации 2016 – решение Думы Иркутского района от 28.12.2016 № 31-276/рд – подготовлено соглашение о передаче  в безвозмездное пользование Оекскому муниципальному образованию

	6
	Прицеп-цистерна РЖТ-6
	Идентификационный номер (VIN) отсутствует,

год выпуска - 1980,

цвет кузова - коричневый,

вид движения - колесный,

паспорт транспортного средства - ВВ 524078,

гос. номер - О 019 РТ 38
	10 600

 (отчет об оценке рыночной стоимости от 24.09.2016) – распоряжение от 30.11.2016 № 237 «Об отказе от проведения аукциона»
	Объект исключен из Прогнозного плана приватизации 2016 – решение Думы Иркутского района       от 28.12.2016  №31-276/рд – подготовлено соглашение о передаче  в безвозмездное пользование Оекскому муниципальному образованию

	7
	Автомобиль марки

УАЗ 22069
	Идентификационный номер (VIN) XTT22069020021541,

год выпуска - 2002,

цвет кузова - белая ночь,

паспорт транспортного средства - 38 КН 166963,

модель, N двигателя - УМ3421800 20705462,

кузов (кабина, прицеп) № - 22060020109061,

гос. номер - Н 918 СН 38,

пробег - 67 345 км
	89 000

(отчет об оценке рыночной стоимости от 16.11.2016)
	Торги по продаже не проводились (включен в Прогнозный план приватизации на 2017 год – решение Думы Иркутского района от 28.12.2016               № 31-277/рд)

	8
	Автомобиль марки

ПАЗ 32053
	Идентификационный номер (VIN) - X1M32053050008685,

год выпуска - 2005,

цвет кузова - бело-синий,

паспорт транспортного средства - 38 НС 826037,

модель, N двигателя - 523400-51024152,

кузов (кабина, прицеп) № - 50008685,

гос. номер - Н 930 ОВ 38,

пробег - 37805 км
	50 000

 (отчет об оценке рыночной стоимости от 16.11.2016)
	30.03.2016 – аукцион признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок (подготовлен проект решения Думы Иркутского района о включении в Прогнозный план (программу) приватизации на 2017 год)

	9
	Автомобиль марки

 ГАЗ 3102
	Идентификационный номер (VIN) - X9631020071375593,

год выпуска - 2007,

цвет кузова - буран,

паспорт транспортного средства - 52 ММ 885768,

модель, N двигателя - 2.4L-DOCH*354610590,

кузов (кабина, прицеп) № - 31020070159404,

гос. номер - У 814 РМ 38,

пробег - 256387 км
	13 000

 (отчет об оценке рыночной стоимости от 16.11.2016)
	30.03.2016 – аукцион признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок (включен в Прогнозный план приватизации на 2017 год – решение Думы Иркутского района от 28.12.2016               № 31-277/рд)

	10
	Автомобиль марки

ВАЗ 21074, LADA 2107
	Идентификационный номер (VIN) - XTA21074082686648,

год выпуска - 2007,

цвет кузова - ярко-белый,

паспорт транспортного средства - 63 МО 624388,

модель, N двигателя - 21067, 8992092,

кузов (кабина, прицеп) № XTA21074082686648,

гос. номер - Р 705 СС 38,

пробег - 52883 км
	6 000

(отчет об оценке рыночной стоимости от 16.11.2016)
	30.03.2016 – аукцион признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок (включен в Прогнозный план приватизации на 2017 год – решение Думы Иркутского района от 28.12.2016                № 31-277/рд)